
           COMUNE DI CASTEL DI LAMA

 Provincia di Ascoli Piceno

Codice ISTAT 044011

                                                                                                                                        COPIA

COPIA DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE DELL'AREA
SOCIO-ASSISTENZIALE, SCOLASTICO-EDUCATIVA, CULTURA E SPORT

NUMERO DI REGISTRO GENERALE 585

DETERMINAZIONE N. 143  DEL 06-09-18

===================================================================
OGGETTO:Prestazioni occasionali svolte in occasione della XXIV̂  edizione della

Fiera SS Crocifisso. Liquidazione di spesa.
===================================================================

L'anno  duemiladiciotto il giorno  sei del mese di settembre

IL RESPONSABILE

Vista  la legge 7.8.1990, n.241;

Visto il vigente regolamento comunale sull'ordinamento generale degli Uffici e
dei Servizi;

Visto lo statuto Comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità ;

Visto il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali - D.Lgs.
18.8.2000, n. 267;

DETERMINAZIONI AREA SOCIO-ASSISTENZIALE n. 143 del 06-09-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



-RICHIAMATA la propria determinazione RG. 555 del 24.08.2018 con la quale si
approvava l’avviso pubblico e la scheda di candidatura per la ricerca di collaboratori
occasionali da utilizzare all’interno della XXIV̂ edizione della Fiera SS Crocifisso;

-VISTA la propria determinazione RG. 574 del 30.08.2018 con la quale si approvava
l’elenco dei n. 18 collaboratori occasionali e si quantificava la relativa spesa
assumendo il relativo impegno al capitolo 444/2 del bilancio comunale;

-PRESO ATTO che l’art. 54-bis del Decreto legge 24 aprile 2017 n. 50, introdotto in
sede di conversione dalla Legge n. 96 del 21 giugno 2017, ha disciplinato le prestazioni
di lavoro occasionale;

- VISTA la circolare INPS n. 107 del 5 luglio 2017, la quale chiarisce che le
amministrazioni pubbliche di cui all’articolo 1, comma 2, del D. Lgs. 30 marzo 2001, n.
165 e quindi anche gli enti locali possono fare ricorso al contratto di prestazione
occasionale, nel rispetto dei vincoli previsti dalla vigente disciplina in materia di
contenimento delle spese di personale e fermo restando il limite di durata di cui al
comma 20, dell’art. 54-bis su richiamato, per esigenze temporanee o eccezionali
nell’ambito dell’organizzazione di manifestazioni sociali, sportive, culturali o
caritatevoli;

-RAVVISATA l’urgenza, l’eccezionalità e la temporaneità di tali prestazioni;

-CONSIDERATO che tali prestazioni occasionali prevedono un compenso e che tale
compenso grava, oltre irap, sul bilancio comunale;

-VISTA la comunicazione di cui al prot. n. 12767 del 31.08.2018 con la quale un
collaboratore comunica la sua rinuncia all’incarico;

PRESO ATTO che le collaborazioni occasionali sono state regolarmente eseguite in
occasione della XXIV̂ edizione della Fiera SS Crocifisso;

-VISTO l’elenco allegato dei n. 17 collaboratori (di cui n. 8 opzione 1 e n. 9 opzione 2)
che hanno prestato la loro opera all’interno della manifestazione ed i compensi loro
spettanti al lordo della ritenuta d’acconto;

-RICHIAMATA la delibera del Commissario Prefettizio con i poteri del Consiglio
Comunale n. 11 del 28/03/2018 avente ad oggetto: “Bilancio di Previsione per il
triennio 2018-2020 comprensivo del programma triennale dei Lavori Pubblici
2018-2020 - Esame ed approvazione”.

VISTE le candidature pervenute;

VISTO il D. Lgs.vo 267/2000;

VISTA la Legge n. 96 del 21 giugno 2017;

VISTO lo Statuto Comunale;

DETERMINAZIONI AREA SOCIO-ASSISTENZIALE n. 143 del 06-09-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



DETERMINA

-di approvare la parte narrativa del presente provvedimento che deve, qui di seguito,
intendersi interamente richiamata a costituirne parte integrante e sostanziale;

-di liquidare i compensi al lordo della ritenuta d’acconto ai nominativi elencati
nell’allegato, che costituisce parte integrante e sostanziale, del presente atto;

-di imputare la spesa totale di Euro 2.100,00 al capitolo 444/2 del bilancio comunale al
lordo della ritenuta d’acconto, a titolo di compenso per la prestazione occasionale
svolta in occasione della XXIV̂ edizione della Fiera SS Crocifisso oltre ad Euro 178,50
per Irap per onere totale di Euro 2.278,50;

-di ridurre l’impegno assunto con propria determinazione RG. 574 del 30.08.2018 per
l’importo di Euro 162,75 in quanto risultato in esubero;

-di autorizzare il Responsabile del Servizio contabilità e bilancio circa l’emissione dei
relativi mandati di pagamento;

Il Responsabile dell'Area
F.to Dott. Riccardo Curreli

DETERMINAZIONI AREA SOCIO-ASSISTENZIALE n. 143 del 06-09-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



______________________________________________________________________

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.
Lì  11-09-2018

Il Responsabile dell'Area Finanziaria
 F.to Dott.ssa MONICA CACCIAMANI

______________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio on-line per
15 giorni consecutivi dal 13-09-2018  al 28-09-2018.
Lì  13-09-2018

Il Responsabile Area Amministrativa
F.to Dott.ssa Rita Cherubini

Si attesta che la presente è copia conforme all'originale  per uso amministrativo.

Il Responsabile dell'Area
Dott. Riccardo Curreli

DETERMINAZIONI AREA SOCIO-ASSISTENZIALE n. 143 del 06-09-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA


